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PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Emenda nº 19/2025
Tipo: ADITIVA Autor: Ver. Mano Gás
Plano Plurianual – PPA 2026 à 2029
Anexo III – Planejamento Orçamentário
Unidades Executoras e Ações Voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental
Situação: Em Elaboração         Fundamento Legal: 539/2025          Data: 11/08/2025               Tipo: Projeto de Lei
	UNIDADE EXECUTORA
	

	Sec.Esporte,Lazer e Inclusão - SMEL 

	CÓDIGO DA UNIDADE
	
	Nº
	
	42.01 


	FUNÇÃO
	

	Desporto e Lazer 

	CÓDIGO DA FUNÇÃO
	
	Nº
	
	27 


	SUBFUNÇÃO
	

	Desporto Comunitário 

	CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO
	
	Nº
	
	812 


	PROGRAMA
	

	ESPORTE PARA TODOS 

	CÓDIGO DO PROGRAMA
	
	Nº
	
	5005 



	ATIVIDADE
	

	ESPORTE PARA TODOS, Construção de Pista de Skate e Quadra de Futebol Society

	CÓDIGO DA ATIVIDADE
	
	Nº
	
	148 


	META FÍSICA / ANÁLISE Acumulativa

	QUANTIDADE TOTAL
	
	UNIDADE DE MEDIDA

	3.758.221,52 
	
	un


	META POR EXERCÍCIO
	

	2026
	2027
	2028
	2029
	META PPA

	859.993,20 
	912.280,79 
	965.700,30 
	1.020.247,23 
	3.758.221,52 


	CUSTO FINANCEIRO TOTAL

	CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO
	

	2026
	2027
	2028
	2029
	TOTAL C.F.

	859.993,20 
	912.280,79 
	965.700,30 
	1.020.247,23 
	3.758.221,52 


JUSTIFICATIVA
    Ambas construções oferecem  um espaço seguro e adequado para a prática do esporte, promovendo a socialização, contribuindo para a saúde física, além de revitalizar áreas urbanas 
     Essas iniciativas fomentam a melhoria da qualidade de vida dos munícipes, promovendo  o lazer e o desenvolvimento social, através  da prática esportiva, incentivando hábitos saudáveis e fortalecendo os laços comunitários.
_____________________________________
Ver.MANO GÁS

Bancada do Republicanos
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